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 سالن سمینار –ساختمان شهید هشترودی  –مکان برگزاری: پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور 

 جلسه دفاع از رساله دکتری

آوری های حیاتی به منظور سنجش تابآوری زیرساختهای ارزیابی تابارائة چارچوب جامع مبتنی بر روشعنوان: 

 های توزیع در برابر فجایع طبیعیشبکه

 چکیده:
تأثيرات  هدر ساليان اخير، ميزان وقوع فجایع با منشأ طبيعي )از قبيل زلزله، توفان و سيل( و انساني )حملات خرابکارانة فيزیکي و/یا سایبری(، ک

ي با فراواني پایين و تأثير بالا هستند، سيستم قدرت برای گذارند، رو به افزایش است. از آنجا که این فجایع رخدادهایهای قدرت ميزیادی بر سيستم

پذیر خواهد بود. در این شرایط، مفهومي جدید و بسيار مهم به نام شود و در نتيجه، در صورت وقوع این فجایع، بسيار آسيباین رخدادها طراحي نمي

ایي سيستم در تحمل فجایع، سازگاری با آنها و بازیابي از شرایط بعد از های قدرت پدیدار شده است که مربوط به تواندر ادبيات سيستم «آوریتاب»

روند و از این آوری سيستم قدرت به کار ميپذیر کردن ميزان تابها یا ابزارهایي ریاضي هستند که برای اندازهآوری، سنجههای تابآنها است. شاخص

برداری استفاده شوند. با ریزی و بهرههای برنامهآوری در حوزهخاذ اقدامات مناسب تقویت تابمنظور اتفایده به –توانند برای تحليل هزینه طریق، مي

آوری مورد استفاده در های تاباند، اما هنوز هيچ بررسي جامعي در زمينة انواع شاخصآوری متعددی ارائه شدههای تابوجود اینکه تاکنون شاخص

آوری مورد استفاده در حوزة های تابسنجي استفاده از انواع مختلف شاخصچنين، در خصوص امکانهای قدرت وجود ندارد. همادبيات سيستم

 قدرت، هيچ بررسي جامعي انجام نشده است.  هایآوری سيستمبرای ارزیابي تاب« های حياتيزیرساخت»

چارچوب  های توزیع(، یکبر تأثير فجایع طبيعي بر شبکه های قدرت )با تأکيدآوری سيستمهای تابدر این رساله، ابتدا با بررسي گستردة شاخص

های آوری موجود در ادبيات سيستمهای تابتواند دید عميقي از وضعيت انواع شاخصها ارائه شده است که ميبندی این شاخصمفهومي برای طبقه

آوری های تابجامعيت این چارچوب، از یک سو انواع شاخص منظور اعتبارسنجيهایي که نياز به پژوهش بيشتر دارند ارائه دهد. بهقدرت و بخش

و از سوی دیگر، مزایای چارچوب پيشنهادی در مقایسه با  های مختلف چارچوب تخصيص داده شدههای قدرت به گروهموجود در ادبيات سيستم

بر مبنای چارچوب « های حياتيزیرساخت»حوزة آوری به کار رفته در های تابهای موجود بيان شده است. سپس، مرور انواع شاخصچارچوب

اند. ابتدا آوری این حوزه مورد بررسي تفصيلي قرار گرفتههای تابترین شاخصبه عنوان مهم« محورمساحت»های پيشنهادی جدیدی انجام و شاخص

ها، که در مراجع مربوطه به ندرت مورد شاخصو سپس برخي نقدهای جدی وارد بر این  ها بررسي شدههای مختلف این شاخصروند تکامل و حالت

گذار دولتي در دورة وقوع فجایع اند. در ادامه، انتظارات سياستگذار دولتي بسيار مهم هستند، مطرح شدهاند و از دیدگاه سياستتوجه قرار گرفته

کند و شده است که این معيارها را در خود لحاظ ميمحور جدید پيشنهاد آوری مساحتو یک شاخص تاب بندی شدهمعيار دسته 5طبيعي در قالب 

آوری پيشنهادی، وضعيت شبکة توزیع برق منظور ارزیابي ميزان کارآمدی شاخص تابمحور رایج است. بهآوری مساحتفاقد ایرادهای شاخص تاب

آوری های تابسازی شده و نحوة عملکرد شاخصشبيه های واقعي( با استفاده از داده2012های مختلف آمریکا در حين وقوع ابرتوفان سندی )ایالت

گذار دولتي نشان داده شده است. محور پيشنهادی و رایج در حالت عادی و نيز با انجام تحليل حساسيت بر روی پارامترهای مدنظر سياستمساحت

پذیری آن در واقعي بر یک سيستم قدرت واقعي، انعطاف گر توانایي بالای شاخص پيشنهادی در تحليل تأثير یک فاجعة طبيعيسازی بياننتایج شبيه

آوری گذار دولتي در دورة وقوع فجایع طبيعي و در نتيجه کارآمدی عملي بهتر آن در مقایسه با شاخص تابزمينة لحاظ کردن انتظارات سياست

 های حياتي نيز وجود دارد.سایر انواع زیرساخت آوریمحور رایج است. ضمن اینکه امکان استفاده از شاخص پيشنهادی برای سنجش تابمساحت


